
令和元年８月５日 

関係保護者 様 

長崎県立島原高等学校長  

渡 邉 孝 経  

（公印省略）  

 

令和元年度 「長崎県立島原高等学校 保護者向け学校説明会」について（ご案内） 

 

盛夏の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から、本校の教育活動に対してご理解とご協力をい

ただき、心から感謝申し上げます。 

さて、本校の教育内容や入学者選抜について、下記のとおり学校説明会を実施いたします。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、お誘い合わせの上、ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 開催日時及び場所【保護者向け学校説明会】 

開催地区 日 時 場 所 

島原市（含雲仙市） ９月２４日（火） １９：００～２０：１５ 島原高校 会議室 

南島原市 ９月２５日（水） １９：００～２０：１５ ありえコレジヨホール 

※地区ごとに開催しますが、都合がつかない場合は、他地区で開催される説明会に出席されても結構です。 

また、１・２年生の保護者の方や中学生の参加もお待ちしております。 

 

２ 内容 

  （１）学校説明（教務部、進路指導部、理数科より） 

（２）入学者選抜について 

（３）質疑応答 

 

３ 参加申し込み 

  期日までに、参加申込書に必要事項を記入の上、担任の先生に提出してください。 

なお、中学校から本校への申し込み締切は９月１２日（木）となっております。 

 

４ その他 

駐車場には限りがありますので、乗り合わせ等ご協力をお願いいたします。 

９月２４日（火）の本校での説明会の際の駐車は、中庭をご利用ください。 

 

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ 

島原高校 学校説明会 参加申込書 〔校内締切 （   ）月（   ）日  高校への提出締切 ９月１２日〕 

中学校 年 組 番 
生徒氏名 

保護者氏名 

希望するところに〇をつけてください 

 保護者 生 徒 

島原市（含雲仙市） （9／24）   

南島原市     （9／25）   

 


